АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 3» города Смоленска

(МБОУ «СШ № 3»)

ПРИКАЗ

31.08.2023                                                                                                       № 43/4

Смоленск

О внедрении целевой модели наставничества

                  Руководствуясь п.3.11 Устава МБОУ «СШ № 3», утвержденного

постановлением Администрации города Смоленска от 26.12.2014 № 2285-

адм., в соответствии со статьей 28 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации», на основании распоряжения Минпросвещения

России от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися», с целью достижения результата показателя

регионального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» и  в целях совершенствования работы школы

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить целевую модель наставничества.

2. Назначить координатором целевой модели наставничества заместителя

директора Коновалову Е.Ю.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                      __________             С.В. Емельянов

       С приказом ознакомлены:

Заместитель директора  __________                                      Е.Ю. Коновалова